
令和２年度

件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

複合清缶剤ボイラメイト
　　ＩＳ－102

令和2年4月9日
令和２年4月9日から
令和３年3月31日まで

㈱太洋旭川支店
 9,550

（税別）
指名競争入札 単価契約

復水処理剤ニュートラルゼット
　ＩＲ－122Ｎ

令和2年4月9日
令和２年4月9日から
令和３年3月31日まで

㈱太洋旭川支店
 12,400
（税別）

指名競争入札 単価契約

手洗い石鹸　ホイップウォッシュ 令和2年4月9日
令和２年4月9日から
令和３年3月31日まで

㈱竹山旭川支店
 275

（税別）
指名競争入札 単価契約

ペーパータオル 令和2年4月9日
令和２年4月9日から
令和３年3月31日まで

リーダース産業㈱
 1，927円80銭

（税別）
指名競争入札 単価契約

トイレットペーパー 令和2年4月9日
令和２年4月9日から
令和３年3月31日まで

㈲近藤商会
 4，080
（税別）

指名競争入札 単価契約

看護靴 令和2年4月9日
令和２年4月9日から
令和３年3月31日まで

㈱ムトウ旭川支店
 2,630

（税別）
指名競争入札 単価契約

感染性廃棄物運搬用硬質ﾌﾟﾗｽ
ﾁｯｸ容器

令和2年4月13日
契約締結日から

令和３年3月31日まで
丸八加藤㈱

 550
（税別）

一般競争入札 単価契約

A重油 令和2年4月9日
令和２年4月9日から
令和２年9月30日まで

日東石油株 49円50銭 指名競争入札 単価契約

コピー用紙　A4 令和2年4月13日
契約締結日から

令和３年3月31日まで
㈱山城教材社

 1,700
（税別）

一般競争入札 単価契約

レーザー光凝固装置 令和2年4月30日 令和2年7月31日 ㈲アイエスアイ旭川支店  9,504,000 指名競争入札

経食道超音波診断用プローブ 令和2年4月30日 令和2年7月31日 ㈱ムトウ旭川支店 1,965,600 指名競争入札

鏡視下手術用気腹装置 令和2年4月30日 令和2年7月31日 ㈱竹山旭川支店 3,618,000 指名競争入札

件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

コルポスコープ 令和2年5月28日 令和2年8月31日 ㈱竹山旭川支店 1,650,000 指名競争入札

物品購入等入札結果（４月）

物品購入等入札結果（５月）



件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

空気感染隔離ユニット 令和２年６月２日 令和2年8月31日 ㈱常光旭川支店 4,095,300 指名入札

透析患者監視装置 令和２年６月２５日 令和２年９月３０日 ㈱竹山旭川支店 2,420,000 指名入札

耳鼻科外来ビデオシステム一式 令和２年６月２５日 令和２年９月３０日 ㈱ムトウ旭川支店 6,587,900 指名入札

カプセル内視鏡システム 令和２年６月２５日 令和２年９月３０日 ㈱常光旭川支店 3,003,000 指名入札

件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

多人数用透析液供給装置 令和２年7月7日 令和２年９月３０日 ㈱竹山旭川支店 11,000,000 一般入札

乗用自動車 令和２年7月9日 令和２年９月３０日 旭川日産自動車㈱ 2,382,600 指名入札

分娩監視装置及びセントラルﾓﾆﾀｰ 令和２年7月9日 令和２年８月３１日 ㈱竹山旭川支店 17,600,000 一般入札

超音波画像診断装置 令和２年7月14日 令和２年９月３０日 ㈱竹山旭川支店 25,300,000 一般入札

件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

車椅子型ｱｲｿﾚｰﾀｰ 令和２年８月４日 令和２年１１月３０日 ㈱ムトウ旭川支店 800,800 指名入札

空気感染隔離ユニット
　集中治療室用 令和２年８月４日 令和２年１２月２９日 ㈱常光旭川支店 5,049,000 指名入札

ECMO装置 令和２年８月１３日 令和３年３月２５日 ㈱ｱｸﾃｨﾌﾞﾒﾃﾞｨｶﾙ 10,428,000 一般入札

PCR検査装置 令和２年８月２８日 令和２年１１月３０日 ㈱ムトウ旭川支店 8,580,000 指名入札

バイオクリーンベンチ 令和２年８月２８日 令和２年１１月３０日 ㈱スズケン旭川支店 2,178,000 指名入札

UV-C紫外線照射装置 令和２年８月２８日 令和２年１１月３０日 ㈱常光旭川支店 8,690,000 指名入札

自動核酸抽出機分 令和２年８月２８日 令和２年１１月３０日 ㈱ムトウ旭川支店 4,345,000 指名入札

物品購入等入札結果（７月）

物品購入等入札結果（６月）

物品購入等入札結果（8月）



件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

除細動器 令和２年９月２５日 令和２年１２月２９日 ㈱竹山旭川支店 916,920 指名入札

皮膚科用レーザー装置 令和２年９月２４日 令和２年１１月３０日 ㈱ムトウ旭川支店 7,754,400 一者随契
北海道内で本装置の販売が
できるのは1者であった。

個人用多用途透析装置 令和２年９月２５日 令和２年１２月２９日 ㈱竹山旭川支店 3,672,000 指名入札

エコー（救急外来・集中治療室
用）

令和２年９月２９日 令和２年１２月２９日 ㈱竹山旭川支店 8,424,000 指名入札

件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

A重油 令和２年１０月９日
令和２年１０月9日から
令和３年３月3１日まで

茂田石油㈱ 54.34 一般競争入札 単価契約

生体情報モニター
(北３病棟・西６病棟用）

令和２年１０月９日 令和３年１月２９日 ㈱ｱｸﾃｨﾌﾞﾒﾃﾞｨｶﾙ旭川支店 8,305,000 一般競争入札

超音波診断装置 令和２年１０月９日 令和２年１２月２９日 ㈱竹山旭川支店 18,480,000 一般競争入札

手術用無影灯（手術室7号） 令和２年１０月２２日 令和３年１月２９日 ㈱ムトウ旭川支店 12,089,000 一般競争入札

血液浄化装置 令和２年１０月２２日 令和３年２月２６日 ㈱竹山旭川支店 6,160,000 見積合せ

核医学検査装置 令和２年１０月２９日 令和３年３月２５日 ㈱竹山旭川支店 92,070,000 見積合せ

人工呼吸器 令和２年１０月２９日 令和３年３月２５日 ㈱ムトウ旭川支店 19,910,000 見積合せ

搬送用人工呼吸器 令和２年１０月２９日 令和３年３月２５日 ㈱ムトウ旭川支店 8,910,000 見積合せ

分娩台 令和２年１０月２９日 令和２年１２月２９日 ㈱竹山旭川支店 3,025,000 指名入札

スチームコンベンションオーブン 令和２年１０月２９日 令和２年１２月２９日 ㈱ホシザキ北海道 1,031,800 指名入札

温蔵庫 令和２年１０月２９日 令和２年１２月２９日 ㈱フジマック旭川営業所 636,900 指名入札

物品購入等入札結果（１0月）

物品購入等入札結果（9月）



件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

全身用CT装置（X線CT装置）
令和２年１１月１６
日

令和３年３月２５日 ㈱常光旭川支店 90,750,000 見積合せ

診断用X線撮影装置（1番撮影
室）

令和２年１１月１８日 令和３年３月２５日 ㈱ｴﾑ・ｲｰ器械 11,770,000 一般入札

回診用X線撮影装置 令和２年１１月１1日 令和３年３月２５日 ㈱ｴﾑ・ｲｰ器械 6,688,000 指名入札

診断用X線撮影装置（２番撮影
室）

令和２年１１月１８日 令和３年３月２５日 ㈱ｴﾑ・ｲｰ器械 12,980,000 一般入札

呼吸機能検査装置 令和２年１１月２６日 令和３年３月２５日 ㈱常光旭川支店 3,850,000 指名入札

ＩＡＢＰ 令和２年１１月２６日 令和３年２月２６日 ㈱竹山旭川支店 6,930,000 指名入札

生体情報モニター(発熱外来）
（心電図ﾓﾆﾀｰ）

令和２年１１月２６日 令和３年３月２５日 ㈱ｱｸﾃｨﾌﾞﾒﾃﾞｨｶﾙ旭川支店 2,398,000 指名入札

バイオハザード対策用キャビネット 令和２年１１月２６日 令和３年３月２５日 ㈱スズケン旭川支店 4,653,000 指名入札

AED  (除細動器) 令和２年１１月２６日 令和３年２月２６日 ㈱竹山旭川支店 933,900 指名入札

物品購入等入札結果（１1月）



件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

温冷配膳車 令和２年１２月１０日 令和３年1月29日 北沢産業㈱旭川営業所 5,104,000 一般入札

UV-C紫外線照射ｼｽﾃﾑ(1月納
品分）

令和２年１２月１1日 令和３年２月26日 ㈱常光旭川支店 8,690,000 指名入札

UV-C紫外線照射ｼｽﾃﾑ(２月納
品分）

令和２年１２月22日 令和３年２月26日 ㈱常光旭川支店 8,635,000 指名入札

集中治療用ベッド 令和２年１２月２４日 令和３年3月25日 ㈱ムトウ旭川支店 6,270,000 指名入札

デジタルスケールベッド 令和２年１２月２４日 令和３年3月25日 ㈱ムトウ旭川支店 3,144,900 指名入札

電動ベッド（集中治療室用） 令和２年１２月２４日 令和３年3月25日 ㈱ムトウ旭川支店 2,362,800 指名入札

電動ベッド（感染症病棟用） 令和２年１２月２４日 令和３年3月25日 ㈱ムトウ旭川支店 4,259,200 指名入札

心電計 令和２年１２月２４日 令和３年3月25日 ㈱ムトウ旭川支店 1,147,300 指名入札

ACT測定装置 令和２年１２月２４日 令和３年3月25日 ㈱ｱｸﾃｨﾌﾞﾒﾃﾞｨｶﾙ旭川支店 1,234,200 指名入札

リフト体重計 令和２年１２月２４日 令和３年3月25日 ｴｱ･ｳｫｰﾀｰ北海道 1,746,800 指名入札

ベッドパンウォッシャー 令和２年１２月２４日 令和３年3月26日 ㈱ムトウ旭川支店 4,257,000 指名入札

ストレッチャー 令和２年１２月２４日 令和３年3月25日 ㈱ムトウ旭川支店 1,309,000 指名入札

エマージェンシーカート 令和２年１２月２４日 令和３年3月26日 ㈱竹山旭川支店 896,500 指名入札

電子カルテカート 令和２年１２月２４日 令和３年3月25日 ㈱ｴﾑ・ｲｰ器械 985,600 指名入札

物品購入等入札結果（１2月）



件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

SONICISION
　カーブドジョーダイセクタ
　　スターターパック及び
　　バッテリーチャージャー

令和３年１月１４日 令和３年２月2６日 ㈱ムトウ旭川支店 3,492,500 指名入札

病院総合情報システム 令和３年１月２７日 令和３年１０月2０日
日本電気株式会社
旭川支店

693,000,000 一者随契
公募型プロポーザルにより
受託候補者として特定して
いるため。

全自動秤量散薬分包システム 令和３年１月２８日 令和３年3月2４日 ㈱ｴﾑ・ｲｰ器械 15,950,000 一般入札

高周波手術装置 令和３年１月２８日 令和３年3月2４日 ㈱常光旭川支店 8,046,500 指名入札

超音波診断装置 令和３年１月２８日 令和３年3月26日 ㈱ムトウ旭川支店 3,729,000 指名入札

ロータプロコンソール 令和３年１月２８日 令和３年3月2４日 ㈱ｱｸﾃｨﾌﾞﾒﾃﾞｨｶﾙ旭川支店 3,883,000 指名入札

材料収納キャビネット 令和３年１月２８日 令和３年3月2４日 ㈱竹山旭川支店 1,421,200 指名入札

件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

放射線部門システム 令和３年２月1日 令和３年10月31日
富士フイルム医療ソリュー

ションズ株式会社
111,355,200 一者随契

現有システムの開発メーカー
であるため，他社に比して著
しく有利な価格で契約できる
見込みであるため。（地方公
営企業法施行令第２１条の１

４第１項第７号）

新生児用ＡＡＢＲ聴覚検査装置 令和３年２月２５日 令和３年3月31日 ㈱竹山旭川支店 3,135,000 指名入札

新生児ベッド 令和３年２月２５日 令和３年3月31日 ㈱竹山旭川支店 1,012,000 指名入札

物品購入等入札結果（ 2月）

物品購入等入札結果（1月）



件名 入札等月日 納入期限 契約の相手方 契約金額(円) 契約方法 １者特命の場合その理由 備考

病院総合情報システムネットワーク令和３年３月２４日 令和３年10月31日
ＮＥＣフィールディング株

式会社旭川支店
37,400,000 一者随契

病院総合情報システムの調
達業者である日本電気㈱の

グループ企業で，同社の
ハードウェア，ネットワーク保
守部門の事業を行っている

業者であり，他に適格者がい
ないため。（地方公営企業法
施行令第２１条の１４第１項

第２号）

物品購入等入札結果（ 3月）


